REQUERIMENTO Nº               /2025

          Requeiro a Mesa Diretora da Câmara Municipal do Cabo de Santo Agostinho-PE, ouvido os

ilustríssimos pares, que essa Casa encaminhe proposta ao Exmo. Sr. Maurício Canuto, Secretário de

Infraestrutura, Obras e Habitação, para que sejam realizados com urgência o serviço de pavimentação

na rua: Brejo da Madre de Deus, bairro: Garapu, no Cabo de Santo Agostinho-PE.

JUSTIFICATIVA

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras, a solicitação se faz necessária, tendo em vista

tratar-se de uma reivindicação dos moradores e usuários da referida localidade, pois, o local se torna

intransitável por falta do asfalto, dificultando o acesso dos moradores para suas residências, trazendo

também danos materiais nos veículos dos mesmos.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 20 de Fevereiro de 2025.

Edson Henrique de Lima Almeida

(Sargento Almeida)

Vereador

		2025-02-20T11:46:08-0300